
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Kluczborku 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021r. poz.1975) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale XXXVII/239/2021 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Kluczborku §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wysokość diety radnego uzależniona jest od pełnionej przez radnego funkcji 

w Radzie Powiatu w Kluczborku i wynosi : 

1) Przewodniczący Rady                                  - 82 % 

2) Wiceprzewodniczący Rady                          - 67 % 

3) Przewodniczący Komisji stałej Rady            - 63 % 

4) Wiceprzewodniczący Komisji stałej Rady    - 58 % 

5) Sekretarz Komisji Rewizyjnej                       - 57 % 

6) Pozostali radni                                              - 54 % 

z kwoty ustalonej, jako 85% maksymalnej wysokości diety określonej w art. 21 ust. 5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i obowiązuje od 
1 sierpnia 2024r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9B901D-A2F2-4B27-B766-94F3A04A92E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu w Kluczborku 

 

W związku z nową kadencją Rady Powiatu proponuje się zmianę stwek diet radnych poprzez ich 

zwiększenie o 7%.  

Miesięczny skutek zmiany wysokości diet to kwota 3577,41 zł . W okresie od lipca do grudnia 2024 roku 

skutek wynosiłby 17.887,05 zł. Nie będzie konieczności dokonywania zmian w budżecie Powiatu 

Kluczborskiego, gdyż środki na wypłatę diet radnych zostały zabezpieczone w całości w pierwotnej uchwale 

budżetowej. W związku ze zmniejszeniem liczby radnych i obecnie wypłacaniem diety dla 14 radnych 

wygenerowane zostaną oszczędności zabezpieczające podwyżkę.  

Poniżej tabela określająca stawki diet radnych obecnie i po zmianach. 

Funkcja w Radzie 
Powiatu 

Obecna 
wysokość diety 

w % 

Obecna 
wysokość diety 

w zł 

Wysokość diety po 
zmianach w % 

Wysokość diety po 
zmianach w zł 

Skutek 
finansowy 

Radny 47% 1715,70 54% 1 971,23 255,53 
Zastępca 

Przewodniczącego 
Komisji 

51% 1861,71 58% 2 117,24 255,53 

Przewodniczący 
Komisji 56% 2044,24 63% 2 299,76 255,53 

Vice 
Przewodniczący 

Rady 
60% 2190,25 67% 2 445,78 255,53 

Przewodniczący 
Rady 75% 2737,82 82% 2 993,34 255,53 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9B901D-A2F2-4B27-B766-94F3A04A92E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY POWIATU W KLUCZBORKU z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. § 2 ust. 1


	§ 2
	Uzasadnienie


